« Reverende adm. ac Amplissime Domine,

Obligationem meam esse arbitror indicandi Eminentissimo Domino quod placuerit Altissimo disponere de illa filia maleficiata et a demone obsessa, et illam sicut speramus, vacare ad eternam suam gloriam. Obyt in vigilia pentecostes circa sextam pomeridianam ; sexta die ante obitum suum fuit confessa D. Pastori, et eadem die ipsi sunt administrata alia exeuntium sacramenta, que suscepit magna cum devotione, absque ulla difficultate ; adhibueram exorcismo antequam confiteretur, et preceperam diabolo ut non impedisset quominus illa filia potuisset debite et integre confiteri, et suscipere alia extrema sacramenta, quia diabolus tunc nondum exiverat, et tribus immediate sequentibus diebus illum inter exorcismos inveni adhuc latine loquentem, utrum adhuc ibi fuerit nihil certi possum scribere, sed in vigilia pentecostes post celebratam meam missam adhibui exorcismos cum sanctissimo ad collum meum in bursa pendente, et non deprehendi magis diabolum, eademque die sine sanctissimo sepius exorcismos reiteravi, imo tribus horis in extremis isti filie ostiti, nunc exorcisando, tunc ex eodem manuali pastorum legendo preces juvandi marientos, tunc illam excitando ad actus fidei, spei, charitatis, contritiones, usque dum moreretur, et non inveni magis diabolum, ita ut credam quod clam exiverit ; non expectaverimus tam cito mortem illam quia illa septimana satis benesumpserat cibum et potum, et die mortis mane sumpserat adhuc aliquod jusculum, et per diem nunc et tunc quedam cochlearia ; medicus quidam anxabat me, non tamen ipsi omnino credebam quia a pluribus annis instantem tunc temporis mortem eius sepius putaverat, sed fine non habuit difficilem mortem. Mortua est cum stola circa collum. Interim enim adhibebam exorcismos, et cum vera

particula SSme. crucis supra tegumentum corporis circa pectus. Restant nunc agende gratie, Em. Dno qui pro filia illa benevolentias suas et favores monstrare dignatus fuit, pro quibus omni cum submissione et respectu Eminentissimo Domino adhuc gratias ago, pro quo et orabo quoad vixero, et Dominus Deus reliqua supplere dignetur, subscribor omni cum respectu. »

Reeds hooger teekenden wij aan dat het kapittel van St-Dymphna met leede oogen het vertrek aanzag van zekere simpele naar de parochie van St Amand : « dit en hoorde niet geschieden. » Hieruit ontstonden moeilijkheden en vooral in het begraven der simpelen. « Een akte raeckende het begraven van simpele tot Geel, » ten jaere 1663, regelde het verband tusschen beide parochien, dat nochtans niet bij machte was de moeilijkheden op te lossen. Het kapittel eigende zich het recht toe alle simpelen te behandelen, tot zelfs na hun dood, ongetwijfeld om zich in hun onderhoud te voorzien. Het kerkbestuur van St Amand preekte evenzoo voor eigen parochie en scheen het pleidooi te winnen.